
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI
AMMINISTRAZIONE

Deliberazione n.  46 del 13.6.2023

OGGETTO: Donazione per emergenza alluvione Emilia Romagna.

L’anno duemilaventitré addì tredici, del mese di giugno, alle ore 9.15, presso la sede del
Consorzio di Bonifica della Nurra, sita in Sassari, via Rolando n. 12, convocato con avviso tele-
fonico / e-mail prot. n. 5348 del 8.6.2023, integrato con avviso telefonico / e-mail prot. n.
5375 del 9.6.2023, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nella persona dei sigg.

Presenti Assenti
Zirattu Pietro X
Nonne Mario X
Paddeu Antonio X
Ruggiu Alessandro X
Sanna Pier Gerolamo X

Presiede la seduta il sig.  Pietro Zirattu, Presidente del Consorzio, assistito dal Dr. Ing. France-
sco Paolo Naccari, Direttore Generale ad interim del Consorzio, con funzioni di segretario.

Assistono alla seduta il Dr. Carlo Claudio Pellas, Capo Settore AA. GG., il Dr. Roberto Mele, il
Dr. Gian Lodovico Giulio Careddu e il Rag. Roberto Mario Erre, rispettivamente Presidente e
componenti del Collegio dei Revisori dei Conti.



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Premesso  che  l’Emila  Romagna  è  stata  recentemente  interessata  da  un’alluvione  che  ha
comportato ingenti danni in diverse parti del territorio;

Considerato che l’ANBI Sardegna con nota prot. n. 199/2023 del 08.06.2023 (prot. cons. n.
5362/2023)  ha  stabilito  di  veicolare  il  sostegno  degli  Enti  associati  con  un  contributo
economico verso i Consorzi di Bonifica della Romagna e della Romagna Occidentale, impegnati
nelle fasi di ripristino delle proprie infrastrutture e delle reti di canali;

Ritenuto opportuno provvedere in merito;

Sentito il Direttore Generale ad interim per quanto di sua competenza;

Con votazione unanime espressa nei modi di legge,

D E L I B E R A

1 Di aderire, per le ragioni esposte in narrativa, alla proposta dell’ANBI Sardegna, secondo
quanto indicato nella nota prot. n. 199/2023 del 08.06.2023 (prot. cons. n. 5362/2023),
che ha stabilito di veicolare il sostegno degli Enti associati con un contributo economico
verso i Consorzi di Bonifica della Romagna e della Romagna Occidentale;

2 Di  devolvere  ai  Consorzi  di  Bonifica  della  Romagna  e  della  Romagna  Occidentale €
10.000,00 tramite l’ANBI Sardegna;

3 incaricare dell'esecuzione della presente deliberazione il Settore AA.GG. del Consorzio.

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che viene sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE      IL DIRETTORE GENERALE A.I.  

(Sig. Pietro Zirattu)  (Dott. Ing. Paolo Francesco Naccari)

Visto di regolarità ai sensi dell’art. 9, punto 4), dello Statuto consortile.

                                 Il Direttore Generale A.I.   
(Dott. Ing. Paolo Francesco Naccari)

Avverso il presente provvedimento è ammessa opposizione da proporsi al Consiglio di Amministrazione
del Consorzio di Bonifica della Nurra entro trenta giorni, decorrenti dal primo giorno pubblicazione (art.
42, comma 1, L.R. n. 6/2008).


